
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 

την 46/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ 

«Σύνδεσμος για την ίδρυση κοινού νεκροταφείου 

Δήμων Περιοχών Διαμ/των Πειραιώς και Δυτ. Ατ-

τικής, Ν. Αττικής».

3 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 

τις Κυριακές και αργίες της Δ/νσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, για το έτος 2020. 

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Πάρου Κοινωνικής Προστασίας, 

Πρόνοιας και Αλληλεγγύης.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-

μου Τήνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 12346/75 (1)

    Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την 46/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Κα-
ματερού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/

30.05.1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/11.05.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-

ξεις» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/21.02.2016) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999), 

που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-

ρίας (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 παρ. 

9 του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α΄/17.12.2014).

6. Το άρθρο 109 του ν.  2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/

23.03.1999) περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδί-

δονται κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005) 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα».

8. Το άρθρο 5 παρ. 13α του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/

09.08.2019) που αφορά σε Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 

συνταταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητή-

ματα.

9. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

10. Την 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) με την οποία 

ο Σπυρίδων Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την οικ. 47601/17682/08.06.2017 (ΦΕΚ 2056/Β΄/

14.06.2017, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβί-

βασης δικαιώματος υπογραφής.

12. Το υπ’ αριθ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Δ/νσης 

Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-

τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1143

11733

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.06 20:02:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11734 Τεύχος B’ 1143/03.04.2020

13. Τις υπ’ αριθ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

14. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 

(ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 

«Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 

που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και 

λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 

52Α του ν. 2696/1999» όπως τροποποιήθηκε με την οικ. 

22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφα-

ση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

15. Το υπ' αριθ. πρωτ. 48823/39998/18.09.2013 έγγρα-

φο του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 

«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 

Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-

ους χώρους λιμένων».

16. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 5412/1424/06.02.2020 έγγραφο 

της Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε στη Δ/νση Τεχνικού 

Ελέγχου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η πα-

ραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 46/23.12.2019 απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίων Αναρ-

γύρων - Καματερού, για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 

οδό Φλωρίνης, με τα συνημμένα της.

17. Την Τεχνική Έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, βάσει της οποίας 

λήφθηκε η 46/23.12.2019 απόφαση της Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Την 46/23.12.2019 απόφαση της Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματε-

ρού με την οποία εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2020 του Δήμου 

Αγίων Αναργύρων - Καματερού, όπως βεβαιώνεται στην 

απόφαση 46/2019 της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 

46/23.12.2019 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού για κυκλοφο-

ριακές ρυθμίσεις στην οδό Φλωρίνης και συγκεκριμένα:

• Την αντιδρόμηση της οδού Φλωρίνης, με κατεύθυνση 

από την Λεωφ. Δημοκρατίας προς την οδό Κωνσταντι-

νουπόλεως.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού σε κατάλληλες 

θέσεις εκτός του οδοστρώματος, ώστε να εξασφαλίζε-

ται χωρίς εμπόδια η κίνηση των οχημάτων αλλά και των 

πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-

τήτων τους.

7. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική Έκθεση του Δήμου Αγίων Αναργύρων - 

Καματερού, βάσει της οποίας λήφθηκε η 46/23.12.2019 

απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 

(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 

ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-

φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 10757/2690 (2)

    Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ 
«Σύνδεσμος για την ίδρυση κοινού νεκροταφεί-
ου Δήμων Περιοχών Διαμ/των Πειραιώς και Δυτ. 
Αττικής, Ν. Αττικής».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 

όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-

ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 

του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11735Τεύχος B’ 1143/03.04.2020

4. Τις διατάξεις των άρθρων 245 έως και 250 του 

ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων» όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 1 του ν. 3852/

2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 

98/Α΄/2013) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που 

αφορούν ΝΠΔΔ των ΟΤΑ α΄ βαθμού.

7. Την 8608/1-11-1984 (ΦΕΚ 805/Β΄/13-11-1984) από-

φαση του Νομάρχη Αττικής αναφορικά με τη σύσταση 

Συνδέσμου για την ίδρυση κοινού νεκροταφείου Δήμων 

περιοχών Διαμ/των Πειραιώς και Δυτ. Αττικής, Ν. Αττικής.

8. Την 20/22-1-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Συνδέσμου Δήμων Πειραιά και Δυτικής 

Αττικής για την ίδρυση κοινού Νεκροταφείου, για την 

τροποποίηση της συστατικής πράξης του Συνδέσμου.

9. Την οικ. 45873/17114/01.06.2017 (ΦΕΚ 2055/Β΄/

2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογρα-

φής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη συστατική πράξη του ΝΠΔΔ «Σύν-

δεσμος για την ίδρυση κοινού νεκροταφείου Δήμων πε-

ριοχών Διαμ/των Πειραιώς και Δυτ. Αττικής, Ν. Αττικής»: 

α) ως προς την ονομασία του Συνδέσμου, η οποία έχει 

πλέον ως εξής: «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 

ΣΧΙΣΤΟΥ» με τον διακριτικό τίτλο «ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ» και β) 

ως προς την ετήσια εισφορά η οποία ορίζεται για κάθε 

μέλος του Συνδέσμου με βάση την τελευταία απογραφή 

σε 0,06 € ανά κάτοικο, αναπροσαρμοζόμενο ετησίως 

σύμφωνα με τις αποφάσεις του Δ.Σ

Από τις διατάξεις της απόφασης δεν προκαλείται καμία 

δαπάνη στον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 8608/1-11-1984 (ΦΕΚ 805/

Β΄/13-11-1984) απόφαση του Νομάρχη Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 8629 (3)

    Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 

τις Κυριακές και αργίες της Δ/νσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, για το έτος 2020. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238 και 280 του 

ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 (Ορ-

γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α’/2015). 

4. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2018) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-

λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-

κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 ν. 3584/2007, με τις 

τροποποιήσεις του. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 

7. Το αριθμ. πρωτ. 2114/24-1-2020 έγγραφο του Δήμου 

Μυτιλήνης με το οποίο διαβιβάζεται η αριθμ. 18/2020 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτι-

λήνης αναφορικά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 

λειτουργία της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Μυτιλήνης και την εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας. 

8. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2020 του 

Δήμου Μυτιλήνης. 

9. Την με Α.Π. 5859/20-2-2020 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία της Τεχνικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2020 από τη 

δημοσίευση της παρούσας και έως 31-12-2020 και εξαι-

ρούμε από την πενθήμερη εργασία ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

1. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Ηλεκτρολόγων 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 

1. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Ηλεκτρολόγων 

Το τμήμα Η/Μ Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι-

ών έχει την υποχρέωση α) της συντήρησης του δικτύου 

οδικού φωτισμού του Δήμου Μυτιλήνης, β) την αντι-

μετώπιση απρόβλεπτων καταστάσεων και βλαβών του 

οδικού φωτισμού, γ) τις πάσης φύσεως ηλεκτρολογικές 

εργασίες στα δημοτικά κτίρια και τις πλατείες, δ) το στο-

λισμό του Δήμου κατά την περίοδο των Χριστουγέννων 

και του Πάσχα. Ως εκ τούτου οι Τεχνίτες Ηλεκτρολόγοι 

ΙΔΑΧ και Μόνιμοι είναι επιφορτισμένοι με μεγάλο όγκο 

δουλειάς ο οποίος ολοένα και αυξάνει ιδιαίτερα κατά τις 

εορταστικές περιόδους καθώς αντιμετωπίζουν συχνές 

βλάβες, λόγω αυξημένης φόρτωσης των δικτύων. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη ύψους 2.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2020 του Δήμου που θα βαρύνει τους κωδι-

κούς Κ.Α. 30.6012 Αποζημίωση υπερωριακής απασχό-

λησης μονίμων (1.000,00 €) και Κ.Α. 30.6022.0001 Απο-

ζημίωση υπερωριακής απασχόλησης ΙΔΑΧ (1.000,00 €). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Μυτιλήνη, 24 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11736 Τεύχος B’ 1143/03.04.2020

Αριθμ. 9592 (4)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Πάρου Κοινωνικής Προστασί-

ας, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης,

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Το άρθρο 3, της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου 

Δ και των άρθρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄),

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2018) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο 

Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γε-

νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. 

Δ. Αιγαίου.

6. Την οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-

νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 

94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-

κράτειας».

7. Το με αριθ. πρωτ. 119/19-2-2020 αίτημα του Προ-

έδρου του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Πάρου Κοινωνικής Προστα-

σίας, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης με το οποίο διαβιβά-

στηκε η 3/2020 απόφαση του Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. 

Δήμου Πάρου Κοινωνικής Προστασίας, Πρόνοιας και 

Αλληλεγγύης με την οποία καθορίζεται ο αριθμός και 

η ειδικότητα των υπαλλήλων του που πρόκειται να με-

τακινηθούν.

8. Την με Α.Π. 117/18-2-2020 βεβαίωση της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Πάρου Κοινωνικής 

Προστασίας, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης για την ύπαρξη 

των πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Πάρου Κοινωνικής 

Προστασίας, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Μ
Ε

ΤΑ
Κ

ΙΝ
Ο

Υ
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

Τ
Ο

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Τ
’ Ε

Τ
Ο

Σ
 Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

1 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 2 40

2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 1 4

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Μ
Ε

ΤΑ
Κ

ΙΝ
Ο

Υ
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

Τ
Ο

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Τ
’ Ε

Τ
Ο

Σ
 Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 30

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Μ
Ε

ΤΑ
Κ

ΙΝ
Ο

Υ
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

Τ
Ο

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Τ
’ Ε

Τ
Ο

Σ
 Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 30

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

3.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 

2020 του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Πάρου Κοινωνικής Προστασί-

ας, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης στον ΚΑ 10.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11737Τεύχος B’ 1143/03.04.2020

Αριθμ. 9590 (5)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Τήνου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ. Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου.

3. Το άρθρο 3, της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-

φου Δ και των άρθρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 

94/Α), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 

36 του ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2018) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο 

Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γε-

νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Α. Δ. Αιγαίου.

6. Την οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-

νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 

94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-

κράτειας».

7. Το με αριθ. πρωτ. 1579/12-2-2020 αίτημα του Δη-

μάρχου Τήνου με το οποίο διαβιβάστηκε η 67/2020 

απόφαση του Δημάρχου Τήνου με την οποία καθορίζε-

ται ο αριθμός και η ειδικότητα των υπαλλήλων του που 

πρόκειται να μετακινηθούν.

8. Την με Α.Π. 1440/10-2-2020 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας του Δήμου Τήνου για την ύπαρξη των 

πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δήμο Τήνου ως εξής:

ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Μ
Ε

ΤΑ
Κ

ΙΝ
Ο

Υ
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

Τ
Ο

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Τ
’ Ε

Τ
Ο

Σ
 Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

1
ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ
2 5

2
ΤΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ
1 2

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Μ
Ε

ΤΑ
Κ

ΙΝ
Ο

Υ
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

Τ
Ο

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Τ
’ Ε

Τ
Ο

Σ
 Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

1 1

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩ-

ΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Μ
Ε

ΤΑ
Κ

ΙΝ
Ο

Υ
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

Τ
Ο

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Τ
’ Ε

Τ
Ο

Σ
 Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 23



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11738 Τεύχος B’ 1143/03.04.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Μ
Ε

ΤΑ
Κ

ΙΝ
Ο

Υ
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

Τ
Ο

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Τ
’ Ε

Τ
Ο

Σ
 Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

1 ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 2

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 2

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΙΔΑΧ
1 5

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΤΗΝΟΥ

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Μ
Ε

ΤΑ
Κ

ΙΝ
Ο

Υ
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

Τ
Ο

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Τ
’ Ε

Τ
Ο

Σ
 Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1 15

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Μ
Ε

ΤΑ
Κ

ΙΝ
Ο

Υ
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

Τ
Ο

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Τ
’ Ε

Τ
Ο

Σ
 Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ)
1 5

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 4

3 ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α
/Α ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Μ
Ε

ΤΑ
Κ

ΙΝ
Ο

Υ
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

Τ
Ο

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Τ
’ Ε

Τ
Ο

Σ
 Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

Π
Α

ΡΑ
Τ

Η
Ρ

Η
Σ

Ε
ΙΣ

1
ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 8

2
ΤΕ4 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 8

3
ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 8

4
ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 5
ΤΜΗΜΑ 

ΔΟΜΗΣΗΣ

5 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 1 20
ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙ-

ΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜ-

ΜΑΤΩΝ
6

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ

1 5

7
ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ

1 8

ΤΜΗΜΑ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ -
ΑΠΟΧΕΤΕΥ-

ΣΗΣ

8
ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
(ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

2 5

9
ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

2 5

10
ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1 2

Δύναται σε περίπτωση εσωτερικής μετακίνησης – το-

ποθέτησης υπαλλήλου σε άλλη οργανική μονάδα του 

Δήμου, η μεταφορά του ανωτάτου ορίου του κλάδου/

ειδικότητάς του στη νέα οργανική μονάδα.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

11.393,23 € για το τρέχον έτος 2020 σε βάρος του προ-

ϋπολογισμού του έτους 2020 του Δήμου Τήνου στους 

παρακάτω ΚΑ:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11739Τεύχος B’ 1143/03.04.2020

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00

10-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

20-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.200,00

25-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

30-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.500,00

40-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 200,00

70-6422-001 YDROUSA - Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 4.993,23

60-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Μαρτίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11740 Τεύχος B’ 1143/03.04.2020

*02011430304200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


